[image: image1.png]

[image: image2.wmf]

Portaria nº 17/2019
Altera a composição da Comissão Especial instituída pela Portaria nº 11/2019 para estudo, discussão e apresentação de relatório tratando da concessão do serviço de coleta, tratamento, distribuição e manutenção da rede de água e esgoto municipal.
O Presidente da Câmara Municipal de Bicas/MG, no uso das atribuições legais e constitucionais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara,
CONSIDERANDO os recorrentes problemas enfrentados pelos munícipes em relação ao desabastecimento de água;
CONSIDERANDO a solicitação formulada pelo vereador Aloysio Barbosa Borges por meio da Indicação nº 01/2019, apresentada durante a 1ª Reunião Ordinária desta Casa Legislativa;
CONSIDERANDO a escolha, em Reunião Ordinária, dos membros de referida Comissão Especial;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 65, Parágrafo Único e Art. 66, Inciso III, do Regimento Interno desta Câmara Municipal;

CONSIDERANDO a renúncia à vaga de titular, formulada pelo vereador Diego Bordonal Gonze por meio do Ofício nº 01/2019.

RESOLVE:
Art. 1º A Comissão Especial para estudo, discussão e apresentação de relatório tratando da concessão do serviço de coleta, tratamento, distribuição e manutenção da rede de água e esgoto municipal, passa a ser integrada pelos seguintes vereadores:
I – Aloysio Barbosa Borges;
II – Denisy Maroco Durão;
III – Rafael Candido Aquino.
Art. 2º A Comissão Especial terá como suplentes os vereadores Ailton Moreira Mendes e Diego Bordonal Gonze.
Art. 3º As demais previsões da Portaria nº 11/2019 permanecem inalteradas.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se, arquive-se e cumpra-se.
Bicas – MG, 05 de Fevereiro de 2019.
Luiz Paulo Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Bicas

Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009

_2147483647.unknown